
Kuva

Power cup saatiin Imatralle yhteisvoimin. Kuvassa oikealta. Jukka Aallikko, Satu Sikanen, Kai Roslakka, Jari Vento, Jouko Savolainen, Jani

Valkeapää ja Matias Hilden.

Maailman suurin lasten ja nuorten lentopallotapahtuma
Power Cup järjestetään Imatralla 2023

Tiedote  23.6.2021 15:25

Turnaukseen odotetaan 7500 - 8500 pelaajaa ja huoltajaa. Vierailijat, katsojat ja talkoolaiset mukaan lukien

osallistujamäärä nousee yli 10 000 osallistujaan.

Järjestyksessään Imatran turnaus on 38. Power Cup. Vuodesta 1985 kiertänyt tapahtuma järjestetään nyt ensi kertaa

Imatralla.

Vuoden 2023 tapahtuma järjestetään 8.-11.6. Tapahtuman hakijoina olivat Ruokolahden Raju ja Imatran Pallo-Veikot.

Imatralla järjestämispaikkana toimii Ukonniemen urheilualue, jonne saadaan kaikki tapahtumat yhtenäiselle alueelle,

kävelymatkojen päähän toisistaan.

Lentopalloliittoa kiinnosti Imatrassa Venäjä-yhteistyön rakentaminen ja pelaajien houkuttelu rajan itäpuolelta Power Cupiin.

Suunnitteilla on Power Cup -junayhteys Pietarin ja Imatran välille. Lisäksi on mahdollista pelata muutama alkusarjan

ottelu Svetogorskissa, jonne Imatralta on matkaa vain muutama kilometri.

Imatran kaupunginjohtaja Kai Roslakka on tyytyväinen tapahtuman saamisesta kaupunkiin.
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– Tapahtuma tukee Imatran strategisia panostuksia juuri urheilumatkailuun. Suuren massatapahtuman saaminen ja

toteuttaminen on mahdollista Imatran seudun urheiluseurojen yhteistyön ja kaupungin rakentamien fasiliteettien ansiosta.

Lentopalloliiton toimitusjohtaja Olli-Pekka Karjalaisen mukaan monet kaupungit olivat kiinnostuneita hakemaan Power Cup

tapahtumaa itselleen.

– Meillä oli todella hyvät hakijat vuodelle 2023, mutta Imatra vei voiton tällä kertaa. Imatran sijainti tuo myös yhden hienon

lisäkulman, jotta voisimme saada ennätysmäärän kansainvälisiä joukkueita tapahtumaan. Kaikkiaan on hienoa saada Power

Cup myös itäiseen Suomeen järjestettäväksi, Karjalainen toteaa.

Ajatus tapahtuman saamisesta Imatralle syntyi Ruokolahden Rajun puheenjohtajan Jouko Savolaisen ja Imatran

Palloveikkojen urheilutoimenjohtaja Jani Valkeapään keskusteluissa vuoden 2020 alussa.

– Tapahtuma on yksi Suomen suurimmista urheilutapahtumista. Tämä on verrattavissa futiksen Hesa cupiin, Savolainen

toteaa.

Monia urheilun suurtapahtumia Imatralla järjestänyt Jani Valkeapää kertoo kaikkien tapahtumien olevan Ukonniemessä,

mutta majoitusta tarvitaan ympäri maakuntaa.

– Majoitusvuorokausien määrä nousee tapahtuman myötä 50 000:een, Valkeapää laskee. 

Power cupin saaminen Imatralle on ollut maakunnan yhteinen hanke. Etelä-Karjalan maakuntajohtaja Satu Sikanen pitää

tapahtuman saamista Imatralle merkittävänä voittona koko maakunnalle.

– Matkailu on meillä iso strateginen painopisteala. Tarvitsemme näitä isoja tapahtumia. Näissä voimme antaa positiivinen

kokemuksen lapsille ja nuorille. Ehkä se jättää sellaisen tunnejäljen, joka vaikuttaa silloin kun täällä kilpailleet lapset valitsevat

tulevia työ- ja opiskelupaikkoja.

Lentopalloliitossa tapahtumaa johtaa Anna Komu, johon Imatra on tehnyt vaikutuksen.

– Käydessäni Imatralla katsomassa aluetta yllätyin todella positiivisesti. Imatralta löytyy todella upeat puitteet tämän

tapahtuman järjestämiselle ja minulla on fiilis, että saadaan Ruokolahden Rajun, Imatran Pallo-Veikkojen ja Imatran

kaupungin kanssa tehtyä myös kaikenlaista uutta tapahtuman suhteen, Komu ennustaa.

Tänä kesänä Power Cup järjestetään Salossa 29.7.-1.8. ja ensi vuonna Kauhavalla.

Lisätietoja

Tapahtumajohtaja Anna Komu, Suomen lentopalloliitto, anna.komu(at)lentopalloliitto.fi, +358 50 494 9504

Jani Valkeapää,  Imatran palloveikot, jani.v.valkeapaa@elisanet.fi, p. 050 538 7190
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Jouko Savolainen, Ruokolahden Raju, joukosavolainen@hotmail.com, p. 050 303 3229 
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